



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

那珂川沿岸農業水利事業（二期）

那珂川揚水機場場内整備工事

積 算 書

（当初）

関東農政局
那珂川沿岸農業水利事業所

關東農政局

關東農政局

[illegible]

事業名 那珂川沿岸農業水利事業(二期)

工事名 那珂川揚水機場場内整備工事

工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			30,770,000	
・工事原価			25,626,000	
純工事費			19,118,000	
・直接工事費			16,719,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	16,719,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			8,907,000	
・共通仮設費			2,399,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$16,719,000 \times ((12.430 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			2,162,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			237,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$16,699,000 \times (1.420)$			237,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			6,508,000	
・現場管理費(率計上)				
$19,118,000 \times ((32.420 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			6,508,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$25,626,000 \times (20.040 \times 1.000 + 0.04)$			5,145,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			20,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

[illegible]

[illegible]

事業名 那珂川沿岸農業水利事業(二期)

工事名 那珂川揚水機場場内整備工事

工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費(仮設工を除く)				16,719,000	
・ 構造物撤去工					
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		74,000	
BA0203 舗装版切断	1.000	式		74,000	
BA0201 殻運搬	17	m	696	11,832	歩A・単A B単 1号
アスファルト舗装切断廃液運搬	0.1	m3	7,423	742	歩A・単A B単 2号
B02315 殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)	0.1	m3	46,200	4,620	歩A・単A B単 3号
アスファルト舗装切断廃液処分					
000004 舗装版破砕					歩A・単A B単 4号
As舗装版, t=3cm	120.900	m ²	235	28,412	
000005 殻運搬					歩A・単A B単 5号
As舗装	3.630	m3	3,712	13,475	
B02315 殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)					歩A・単A B単 6号
As舗装	3.630	m3	4,230	15,355	
合 計				74,436	
・ 舗装工	1.000	式		6,834,000	
・ ・ 舗装準備工	1.000	式		799,000	
BA0802 不陸整正	3,976	m ²	201	799,176	歩A・単A B単 7号
合 計				799,176	
・ ・ アスファルト舗装工	1.000	式		5,709,000	
000008 表層工	4,439.200	m ²	1,286	5,708,811	歩A・単A B単 8号
再生密粒度As(13) t=30mm					
合 計				5,708,811	
・ ・ 路盤工	1.000	式		326,000	
000009 路盤工	463.200	m ²	704	326,093	歩A・単A B単 9号
RC-40 t=150mm					
合 計				326,093	
・ 付帯施設工	1.000	式		8,155,000	
・ ・ 張コンクリート工(1)	1.000	式		613,000	
000010 床掘り	3.660	m3	2,287	8,370	歩A・単A B単 10号
BA0301 基礎砕石	59	m ²	1,382	81,538	歩A・単A B単 11号
RC-40 t=10cm					
000012 型枠	36.600	m ²	9,209	337,049	歩A・単A B単 12号
張コンクリート(1)					
BA0302 コンクリート	3.7	m3	39,310	145,447	歩A・単A B単 13号
18N-8-20(25) BB					
000014 溶接金網	58.800	m ²	695	40,866	歩A・単A B単 14号
線径6mm 100×100					
合 計				613,270	
・ ・ 張コンクリート工(2)	1.000	式		432,000	
000015 床掘り	2.880	m3	2,287	6,587	歩A・単A B単 15号
BA0301 基礎砕石	22	m ²	1,382	30,404	歩A・単A B単 16号
RC-40 t=10cm					
000017 型枠	28.800	m ²	9,209	265,219	歩A・単A B単 17号
張コンクリート(2)					
BA0302 コンクリート	2.9	m3	39,310	113,999	歩A・単A B単 18号
18N-8-20(25) BB					
000019 溶接金網	22.1	m ²	695	15,360	歩A・単A B単 19号
線径6mm 100×100					
合 計				431,569	
・ ・ 張コンクリート工(3)	1.000	式		267,000	
BA0302 コンクリート	6.6	m3	39,310	259,446	歩A・単A B単 20号
18N-8-20(25) BB					

事業名 那珂川沿岸農業水利事業 (二期)

工事名 那珂川揚水機場場内整備工事

工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000021 床掘り	3.310	m3	2,287	7,570	歩A・単A B単 21号
合 計				267,016	
・・照明設備工 4基設置	1.000	式		3,843,000	
000022 床掘り	10.478	m3	2,287	23,963	歩A・単A B単 22号
000023 基面整正 4か所	6.760	m ²	508	3,434	歩A・単A B単 23号
000024 埋戻し	6.894	m3	2,747	18,938	歩A・単A B単 24号
000025 ソーラー式ボールライト設置工 LEDソーラー照明灯 H=3.5m	4.000	基	870,000	3,480,000	歩A・単A B単 25号
000026 基礎ブロック設置	4.000	基	79,049	316,196	歩A・単A B単 26号
合 計				3,842,531	
・・大型門扉設置工	1.000	式		1,783,000	
000027 床掘り 門柱部・レール部	5.826	m3	2,287	13,324	歩A・単A B単 27号
000028 埋戻し	0.850	m3	3,431	2,916	歩A・単A B単 28号
000029 基面整正	12.500	m ²	508	6,350	歩A・単A B単 29号
000030 基礎砕石 RC-40 t=10cm	12.480	m ³	1,382	17,247	歩A・単A B単 30号
000031 コンクリート工 均しコンクリート (門柱・レール部)	0.650	m3	39,310	25,552	歩A・単A B単 31号
000032 型枠工 無筋コンクリート (門柱)	1.100	m ²	5,159	5,675	歩A・単A B単 32号
000033 コンクリート工 基礎コンクリート (門柱・レール部)	3.130	m3	33,560	105,043	歩A・単A B単 33号
000034 型枠工 鉄筋構造物 (基礎部)	4.030	m ²	10,190	41,066	歩A・単A B単 34号
B03205 鉄筋 SD295,D13	0.250	ton	184,395	46,099	歩A・単A B単 35号
000036 片開きスライド式門扉設置工 H=1400,W=6000	1.000	基	1,519,300	1,519,300	歩A・単A B単 36号
合 計				1,782,572	
・・U型側溝工	1.000	式		1,151,000	
000037 床掘り	61.200	m3	2,287	139,964	歩A・単A B単 37号
000038 埋戻し	21.900	m3	3,431	75,139	歩A・単A B単 38号
000039 U型側溝設置工 U-300B	93.000	m	10,060	935,580	歩A・単A B単 39号
合 計				1,150,683	
・・集水樹工	1.000	式		66,000	
000040 床掘り	2.110	m3	2,287	4,826	歩A・単A B単 40号
000041 埋戻し	1.220	m3	3,431	4,186	歩A・単A B単 41号
000042 コンクリート樹設置工 500×500 現場打ち	1.000	基	57,224	57,224	歩A・単A B単 42号
合 計				66,236	
・土砂撤去	1.000	式		1,656,000	
・・仮置土改良工	1.000	式		592,000	
000043 安定処理工 (那珂川機場仮置土改良) 生石灰改良 30kg/m3 H=1.0m	363	m ²	1,630	591,690	歩A・単A B単 43号
合 計				591,690	
・・改良土運搬工	1.000	式		1,064,000	
000044 改良土運搬 那珂川機場から那珂市額田北郷地先	422	m3	2,522	1,064,284	歩A・単A B単 44号

[illegible]

事業名 那珂川沿岸農業水利事業（二期）						
工事名 那珂川揚水機場場内整備工事						
工事別工事名: 那珂川揚水機場場内整備工事						
コード	名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
BA0203	舗装版切断					
			m	696		歩A・単A
	*** B単 - 2号 ***					
BA0201	殻運搬					
	アスファルト舗装切断廃液運搬		m3	7,423		歩A・単A
	*** B単 - 3号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	アスファルト舗装切断廃液処分		m3	46,200		歩A・単A
	*** B単 - 4号 ***					
000004	舗装版破砕					
	As舗装版, t=3cm		m ²	235		歩A・単A
	*** B単 - 5号 ***					
000005	殻運搬					
	As舗装		m3	3,712		歩A・単A
	*** B単 - 6号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	As舗装		m3	4,230		歩A・単A
	*** B単 - 7号 ***					
BA0802	不陸整正					
			m ²	201		歩A・単A
	*** B単 - 8号 ***					
000008	表層工					
	再生密粒度As(13) t=30mm		m ²	1,286		歩A・単A
	*** B単 - 9号 ***					
000009	路盤工					
	RC-40 t=150mm		m ²	704		歩A・単A
	*** B単 - 10号 ***					
000010	床掘り					
			m3	2,287		歩A・単A
	*** B単 - 11号 ***					
BA0301	基礎砕石					
	RC-40 t=10cm		m ²	1,382		歩A・単A
	*** B単 - 12号 ***					
000012	型枠					
	張コンクリート（1）		m ²	9,209		歩A・単A
	*** B単 - 13号 ***					
BA0302	コンクリート					
	18N-8-20(25) BB		m3	39,310		歩A・単A
	*** B単 - 14号 ***					
000014	溶接金網					
	線径6mm 100×100		m ²	695		歩A・単A
	*** B単 - 15号 ***					
000015	床掘り					
			m3	2,287		歩A・単A
	*** B単 - 16号 ***					
BA0301	基礎砕石					
	RC-40 t=10cm		m ²	1,382		歩A・単A
	*** B単 - 17号 ***					
000017	型枠					
	張コンクリート（2）		m ²	9,209		歩A・単A
	*** B単 - 18号 ***					
BA0302	コンクリート					
	18N-8-20(25) BB		m3	39,310		歩A・単A
	*** B単 - 19号 ***					
000019	溶接金網					
	線径6mm 100×100		m ²	695		歩A・単A
	*** B単 - 20号 ***					
BA0302	コンクリート					
	18N-8-20(25) BB		m3	39,310		歩A・単A
	*** B単 - 21号 ***					
000021	床掘り					
			m3	2,287		歩A・単A
	*** B単 - 22号 ***					
000022	床掘り					

事業名 那珂川沿岸農業水利事業 (二期)						
工事名 那珂川揚水機場場内整備工事						
工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
			m3	2,287		歩A・単A
000023	*** B単 - 23号 *** 基面整正					
	4 か所		m ²	508		歩A・単A
000024	*** B単 - 24号 *** 埋戻し					
			m3	2,747		歩A・単A
000025	*** B単 - 25号 *** ソーラー式ボールライト設置工					
	LEDソーラー照明灯 H=3.5m		基	870,000		歩A・単A
000026	*** B単 - 26号 *** 基礎ブロック設置					
			基	79,049		歩A・単A
000027	*** B単 - 27号 *** 床掘り					
	門柱部・レール部		m3	2,287		歩A・単A
000028	*** B単 - 28号 *** 埋戻し					
			m3	3,431		歩A・単A
000029	*** B単 - 29号 *** 基面整正					
			m ²	508		歩A・単A
000030	*** B単 - 30号 *** 基礎砕石					
	RC-40 t=10cm		m ²	1,382		歩A・単A
000031	*** B単 - 31号 *** コンクリート工					
	均しコンクリート (門柱・レール部)		m3	39,310		歩A・単A
000032	*** B単 - 32号 *** 型枠工					
	無筋コンクリート (門柱)		m ²	5,159		歩A・単A
000033	*** B単 - 33号 *** コンクリート工					
	基礎コンクリート (門柱・レール部)		m3	33,560		歩A・単A
000034	*** B単 - 34号 *** 型枠工					
	鉄筋構造物 (基礎部)		m ²	10,190		歩A・単A
B03205	*** B単 - 35号 *** 鉄筋					
	SD295,D13		ton	184,395		歩A・単A
000036	*** B単 - 36号 *** 片開きスライド式門扉設置工					
	H=1400,W=6000		基	1,519,300		歩A・単A
000037	*** B単 - 37号 *** 床掘り					
			m3	2,287		歩A・単A
000038	*** B単 - 38号 *** 埋戻し					
			m3	3,431		歩A・単A
000039	*** B単 - 39号 *** U型側溝設置工					
	U-300B		m	10,060		歩A・単A
000040	*** B単 - 40号 *** 床掘り					
			m3	2,287		歩A・単A
000041	*** B単 - 41号 *** 埋戻し					
			m3	3,431		歩A・単A
000042	*** B単 - 42号 *** コンクリート樹設置工					
	500×500 現場打ち		基	57,224		歩A・単A
000043	*** B単 - 43号 *** 安定処理工 (那珂川機場仮置土改良)					
	生石灰改良 30kg/m3 H=1.0m		m ²	1,630		歩A・単A

[illegible]

事業名 那珂川沿岸農業水利事業 (二期)						
工事名 那珂川揚水機場場内整備工事						
工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
*** B単 - 1号 ***						
BA0203	舗装版切断		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1,000	m	695.9	696	S単 26号
	合 計				696	
	単 価				696	
*** B単 - 2号 ***						
BA0201	殻運搬 アスファルト舗装切断廃液運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,60.0km以下,	1,000	m3	7,423	7,423	S単 23号
	合 計				7,423	
	単 価				7,423	
*** B単 - 3号 ***						
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) アスファルト舗装切断廃液処分		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	As舗装切断廃液処分費	1,000	m3	46,200	46,200	S単 15号
	合 計				46,200	
	単 価				46,200	
*** B単 - 4号 ***						
000004	舗装版破碎 As舗装版,t=3cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	1,000	m ²	235.4	235	S単 25号
	合 計				235	
	単 価				235	
*** B単 - 5号 ***						
000005	殻運搬 As舗装		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,	1,000	m3	3,712	3,712	S単 24号
	合 計				3,712	
	単 価				3,712	
*** B単 - 6号 ***						
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) As舗装		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処分費 As舗装	1,000	m3	4,230	4,230	S単 16号
	合 計				4,230	
	単 価				4,230	
*** B単 - 7号 ***						
BA0802	不陸整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0831	SP 不陸整正 有り,6mm以上11mm未満,砕石,なし,再生クワッシャー RC-40	1,000	m ²	200.7	201	S単 34号
	合 計				201	
	単 価				201	
*** B単 - 8号 ***						

事業名 那珂川沿岸農業水利事業（二期）						
工事名 那珂川揚水機場場内整備工事						
工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000008	表層工 再生密粒度As(13) t=30mm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 3.0m超,30mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),ﾌﾞﾗｲﾄﾞｺｰﾄﾞ 各種,なし,密粒度ｱｽﾌﾟﾙ(20)	1,000	m ²	1,286	1,286	S単 36号
	合 計				1,286	
	単 価				1,286	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	路盤工 RC-40 t=150mm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部） 150mm,1層施工,砕石,なし,再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ RC-40	1,000	m ²	703.6	704	S単 35号
	合 計				704	
	単 価				704	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	床掘り		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1,000	m ³	2,287	2,287	S単 20号
	合 計				2,287	
	単 価				2,287	
	*** B単 - 11号 ***					
BA0301	基礎砕石 RC-40 t=10cm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ RC-40 40～0mm	1,000	m ²	1,382	1,382	S単 27号
	合 計				1,382	
	単 価				1,382	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	型枠 張コンクリート（ 1 ）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1,000	m ²	9,209	9,209	S単 31号
	合 計				9,209	
	単 価				9,209	
	*** B単 - 13号 ***					
BA0302	コンクリート 18N-8-20(25) BB		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-25(20) (高炉B) W/C65%	1,000	m ³	39,310	39,310	S単 29号
	合 計				39,310	
	単 価				39,310	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	溶接金網 線径6mm 100×100		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	溶接金網 線径6mm 100×100, ,	1,000	m ²	695	695	S単 7号
	合 計				695	
	単 価				695	

事業名 那珂川沿岸農業水利事業 (二期)

工事名 那珂川揚水機場場内整備工事

工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 15号 ***					
000015	床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	1.000	m3	2,287	2,287	S 単 20号
	合 計				2,287	
	単 価				2,287	
	*** B 単 - 16号 ***					
BA0301	基礎砕石 RC-40 t=10cm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,382	1,382	S 単 27号
	合 計				1,382	
	単 価				1,382	
	*** B 単 - 17号 ***					
000017	型枠 張コンクリート (2)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	9,209	9,209	S 単 31号
	合 計				9,209	
	単 価				9,209	
	*** B 単 - 18号 ***					
BA0302	コンクリート 18N-8-20(25) BB		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	1.000	m3	39,310	39,310	S 単 29号
	合 計				39,310	
	単 価				39,310	
	*** B 単 - 19号 ***					
000019	溶接金網 線径6mm 100×100		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	溶接金網 線径6mm 100×100,,	1.000	m ²	695	695	S 単 7号
	合 計				695	
	単 価				695	
	*** B 単 - 20号 ***					
BA0302	コンクリート 18N-8-20(25) BB		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	1.000	m3	39,310	39,310	S 単 29号
	合 計				39,310	
	単 価				39,310	
	*** B 単 - 21号 ***					
000021	床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	1.000	m3	2,287	2,287	S 単 20号
	合 計				2,287	
	単 価				2,287	

事業名 那珂川沿岸農業水利事業 (二期)						
工事名 那珂川揚水機場場内整備工事						
工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 22号 ***					
000022	床掘り		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	2,287	2,287	S単 20号
	合 計				2,287	
	単 価				2,287	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	基面整正 4 か所		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m	508	508	S単 22号
	合 計				508	
	単 価				508	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	埋戻し		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動圧入()	1.000	m3	2,747	2,747	S単 1号
	合 計				2,747	
	単 価				2,747	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	ソーラー式ボールライト設置工 LEDソーラー照明灯 H=3.5m		基		1,000	歩A 当たり算出
S02116	LEDソーラー照明灯 H=3.5m, ,	1.000	基	810,000	810,000	S単 8号
S02116	LEDソーラー照明灯設置工	1.000	基	60,000	60,000	S単 9号
	合 計				870,000	
	単 価				870,000	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	基礎ブロック設置		基		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.860	m	1,382	2,571	S単 27号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-25(20) (高炉B) W /C65%	0.896	m3	39,310	35,222	S単 29号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	4.480	m	9,209	41,256	S単 31号
	合 計				79,049	
	単 価				79,049	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	床掘り 門柱部・レール部		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	2,287	2,287	S単 20号
	合 計				2,287	
	単 価				2,287	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	埋戻し		m3		1,000	歩A 当たり算出

事業名 那珂川沿岸農業水利事業 (二期)						
工事名 那珂川揚水機場場内整備工事						
工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S01041	人力士工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ()	1.000	m3	3,158	3,158	S単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,土量50.000m3未満	1.110	m3	245.8	273	S単 19号
	合 計				3,431	
	単 価				3,431	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正					
	基面整正	1.000	m ²	508	508	S単 22号
	合 計				508	
	単 価				508	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	基礎砕石					
	RC-40 t=10cm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石					
	7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,382	1,382	S単 27号
	合 計				1,382	
	単 価				1,382	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	コンクリート工					
	均しコンクリート(門柱・レール部)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート					
	小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	1.000	m3	39,310	39,310	S単 29号
	合 計				39,310	
	単 価				39,310	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	型枠工					
	無筋コンクリート(門柱)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠					
	一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	5,159	5,159	S単 32号
	合 計				5,159	
	単 価				5,159	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	コンクリート工					
	基礎コンクリート(門柱・レール部)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート					
	無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%	1.000	m3	33,560	33,560	S単 30号
	合 計				33,560	
	単 価				33,560	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	型枠工					
	鉄筋構造物(基礎部)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠					
	一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	10,190	10,190	S単 33号
	合 計				10,190	
	単 価				10,190	

事業名	那珂川沿岸農業水利事業(二期)
工事名	那珂川揚水機場場内整備工事

工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 35号 ***					
B03205	鉄筋 SD295_D13		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S03701	【鉄筋工】 SD295_D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.000	ton	184,395	184,395	S単 17号
	合 計				184,395	
	単 価				184,395	
	*** B単 - 36号 ***					
000036	片開きスライド式門扉設置工 H=1400,W=6000		基		1,000 基	歩A 当たり算出
S02116	片開きスライド式門扉 H=1400,W=6000,,	1.000	基	1,281,300	1,281,300	S単 10号
S02116	片開きスライド式門扉設置工	1.000	式	238,000	238,000	S単 11号
	合 計				1,519,300	
	単 価				1,519,300	
	*** B単 - 37号 ***					
000037	床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	2,287	2,287	S単 20号
	合 計				2,287	
	単 価				2,287	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	埋戻し		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ()	1.000	m3	3,158	3,158	S単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	245.8	273	S単 19号
	合 計				3,431	
	単 価				3,431	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	U型側溝設置工 U-300B		m		2,000 m	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=600,60kgを超え300kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工 有り,再利用撤去を行わない	2.000	m	6,813	13,626	S単 18号
S02116	鉄筋コンクリートU形 300B 長600mm,,	3.300	個	1,910	6,303	S単 12号
S02116	再生クラッシュラン ,RC-40 40~0mm,	0.100	m3	1,900	190	S単 13号
	合 計				20,119	
	単 価				10,060	
	*** B単 - 40号 ***					
000040	床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	2,287	2,287	S単 20号
	合 計				2,287	
	単 価				2,287	
	*** B単 - 41号 ***					
000041	埋戻し		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出

[illegible]

事業名 那珂川沿岸農業水利事業 (二期)						
工事名 那珂川揚水機場場内整備工事						
工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S01041	*** S単 - 1号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動圧入機()		m3	2,747		歩A・単A
S01041	*** S単 - 2号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ()		m3	3,158		歩A・単A
S02112	*** S単 - 3号 ***					
	圧入機[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	標準圧入機容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t		日	9,820		歩A・単A
S02115	*** S単 - 4号 ***					
	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	30,600		歩A・単A
S02115	*** S単 - 5号 ***					
	普通作業員					
	普通作業員		人	25,398		歩A・単A
S02115	*** S単 - 6号 ***					
	運転手(特殊)					
	運転手(特殊)		人	29,988		歩A・単A
S02116	*** S単 - 7号 ***					
	溶接金網					
	溶接金網 線径6mm 100×100,,		m ²	695		歩A・単A
S02116	*** S単 - 8号 ***					
	LEDソーラー照明灯					
	LEDソーラー照明灯 H=3.5m,,		基	810,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 9号 ***					
	LEDソーラー照明灯設置工					
	LEDソーラー照明灯設置工		基	60,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 10号 ***					
	片開きスライド式門扉					
	片開きスライド式門扉 H=1400,W=6000,,		基	1,281,300		歩A・単A
S02116	*** S単 - 11号 ***					
	片開きスライド式門扉設置工					
	片開きスライド式門扉設置工		式	238,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 12号 ***					
	鉄筋コンクリートU形					
	鉄筋コンクリートU形 300B 長600mm,,		個	1,910		歩A・単A
S02116	*** S単 - 13号 ***					
	再生クラッシャー					
	再生クラッシャー ,RC-40 40～0mm,,		m3	1,900		歩A・単A
S02116	*** S単 - 14号 ***					
	鋼製グレーチング蓋					
	鋼製グレーチング蓋 500×500用 T-14,,		基	24,300		歩A・単A
S02123	*** S単 - 15号 ***					
	As舗装切断廃液処分費					
	As舗装切断廃液処分費		m3	46,200		歩A・単A
S02123	*** S単 - 16号 ***					
	産業廃棄物処分費					
	産業廃棄物処分費 As舗装		m3	4,230		歩A・単A
S03701	*** S単 - 17号 ***					
	【鉄筋工】					
	SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満		ton	184,395		歩A・単A
S05801	*** S単 - 18号 ***					
	【排水構造物工】					
	U型側溝,昼間施工,L=600,60kgを超え300kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工有り,再利用撤去を行わない		m	6,813		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 19号 ***					
	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	245.8		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 20号 ***					
	SP 床掘り					
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,		m3	2,287		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 21号 ***					
	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,圧入機山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km		m3	2,276		歩A・単A

[illegible]

事業名 那珂川沿岸農業水利事業(二期)						
工事名 那珂川揚水機場場内整備工事						
工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	振動コバ()				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	26,724	5,345	
R01003	普通作業員					
		0.850	人	25,398	21,588	
Y00004	諸雑費 10%			5,345	535	
		0.100				
	合 計				27,468	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,747	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	タンバ()				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	26,724	9,086	
R01003	普通作業員					
		0.850	人	25,398	21,588	
Y00004	諸雑費 10%			9,086	909	
		0.100				
	合 計				31,583	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,158	
	*** S単 - 3号 ***					
S02112	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾗｰﾌﾞ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾗｰﾌﾞ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾞ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード	F08063		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	標準ﾊﾞｯｸﾞ容量 山積0.8m3 (平・・		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	9,820円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾗｰﾌﾞ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾞ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.000	日	9,820	9,820	
	合 計				9,820	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,820	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	30,600	30,600	
	合 計				30,600	算出数量 1.000 人
	単 価				30,600	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名 那珂川沿岸農業水利事業 (二期)						
工事名 那珂川揚水機場場内整備工事						
工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	25,398	25,398	
	合 計				25,398	算出数量 1.000 人
	単 価				25,398	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	運転手 (特殊) 運転手 (特殊)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	29,988	29,988	
	合 計				29,988	算出数量 1.000 人
	単 価				29,988	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	溶接金網		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	溶接金網 線径6mm 100×100,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96009		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96009	溶接金網 線径6mm 100×100	1.000	m ²	695	695	
	合 計				695	算出数量 1.000 各単位
	単 価				695	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	LEDソーラー照明灯		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	LEDソーラー照明灯 H=3.5m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96008		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96008	LEDソーラー照明灯 H=3.5m	1.000	基	810,000	810,000	
	合 計				810,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				810,000	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	LEDソーラー照明灯設置工		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	LEDソーラー照明灯設置工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96011		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96011	LEDソーラー照明灯設置工	1.000	基	60,000	60,000	
	合 計				60,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				60,000	
	*** S単 - 10号 ***					

事業名 那珂川沿岸農業水利事業(二期)						
工事名 那珂川揚水機場場内整備工事						
工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	片開きスライド式門扉		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	片開きスライド式門扉 H=1400、W=6000、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96003	片開きスライド式門扉 H=1400、W=6000	1.000	基	1,281,300	1,281,300	
	合 計				1,281,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,281,300	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	片開きスライド式門扉設置工		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	片開きスライド式門扉設置工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96012		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96012	片開きスライド式門扉設置工	1.000	式	238,000	238,000	
	合 計				238,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				238,000	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	鉄筋コンクリートU形		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリートU形 300B 長600mm、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P12006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P12006	鉄筋コンクリートU形 300B 長600mm	1.000	個	1,910	1,910	
	合 計				1,910	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,910	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	再生クラッシャー		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	再生クラッシャー 、RC-40 40～0mm、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J03118		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
J03118	再生クラッシャー RC-40 40～0mm	1.000	m3	1,900	1,900	
	合 計				1,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,900	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	鋼製グレーチング蓋		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼製グレーチング蓋 500×500用 T-14、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96010		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96010	鋼製グレーチング蓋 500×500用 T-14	1.000	基	24,300	24,300	
	合 計				24,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				24,300	

事業名 那珂川沿岸農業水利事業 (二期)						
工事名 那珂川揚水機場場内整備工事						
工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 15号 ***					
S02123	As舗装切断廃液処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	As舗装切断廃液処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96024		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)単価の入力	46,200円				
P96024	As舗装切断廃液処分費					
		1.000	m3	46,200	46,200	
	合 計				46,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				46,200	
	*** S単 - 16号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	As舗装			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード	P96053		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)資材規格	As舗装				
	3)単価の入力	4,230円				
P96053	産業廃棄物処分費					
	As舗装	1.000	m3	4,230	4,230	
	合 計				4,230	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,230	
	*** S単 - 17号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し), 10%未満			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)規格区分	SD295		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)径区分	D13				
	3)作業区分	一般構造物				
	4)施工規模	10t未満				
	5)時間的制約	-				
	6)夜間作業	無し				
	7)構造物区分	一般構造物(切梁無し)				
	8)太径鉄筋量	10%未満				
P18246	異形棒鋼					
	SD295 D13	1.030	ton	105,000	108,150	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	66,300	76,245	
	合 計				184,395	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		184,395	
	*** S単 - 18号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	U型側溝,昼間施工,L=600,60kgを超え300kg/個以下,なし,-,-,基礎 砕石の施工有り,再利用撤去を行なわない			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	U型側溝		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)施工区分	昼間施工				
	3)規格	L=600				
	4)規格	60kgを超え300kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	8)法面小段面	-				
	9)法面縦排水	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11)基礎砕石の施工有無	基礎砕石の施工有り				
A71102	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=600mm 60を超え300kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	6,813	6,813	
	合 計				6,813	算出数量 1.000 [各単位]

事業名	那珂川沿岸農業水利事業 (二期)
工事名	那珂川揚水機場場内整備工事

工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		[各単位]		6,813	
	*** S 単 - 19号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		245.8	
	*** S 単 - 20号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		2,287	
	*** S 単 - 21号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ヲ鈔山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ハ' ヲ鈔山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下				
	単 価		m3		2,276	
	*** S 単 - 22号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		508	
	*** S 単 - 23号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,60.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分	舗装版破碎 機械積込(舗装版厚15cm以下)				

事業名 那珂川沿岸農業水利事業(二期)						
工事名 那珂川揚水機場場内整備工事						
工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)D1D区間の有無 4)運搬距離	無し 60.0km以下				
	単 価		m3		7,423	
	*** S単 - 24号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分	舗装版破砕 機械積込(舗装版厚15cm以下)				
	3)D1D区間の有無 4)運搬距離	無し 11.5km以下				
	単 価		m3		3,712	
	*** S単 - 25号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(加'-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m ²		235.4	
	*** S単 - 26号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(加'-)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		695.9	
	*** S単 - 27号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,382	
	*** S単 - 28号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出

事業名 那珂川沿岸農業水利事業(二期)						
工事名 那珂川揚水機場場内整備工事						
工事別工事名:那珂川揚水機場場内整備工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,砕石各種			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 砕石各種				
	単 価		m ²		1,382	
	*** S 単 - 29号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	(高炉B) W/C65%			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	小型構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 無し - 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		39,310	
	*** S 単 - 30号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 無し - 21-12-25(20)(高炉B) W/C60%				
	単 価		m3		33,560	
	*** S 単 - 31号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 小型構造物				
	単 価		m ²		9,209	
	*** S 単 - 32号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名 那珂川沿岸農業水利事業 (二期)						
工事名 那珂川揚水機場場内整備工事						
工事別工事名: 那珂川揚水機場場内整備工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート				
	単 価		m ²		5,159	
	*** S 単 - 33号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		10,190	
	*** S 単 - 34号 ***					
SA0831	SP 不陸整正		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 不陸整正 有り, 6mm以上11mm未満, 砕石, なし, 再生クワッシャー RC-40			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 補足材料の有無 2) 補足材料平均厚さ 3) 補足材料 4) 長期割引単価区分 5) 補足材料規格の選択	有り 6mm以上11mm未満 砕石 なし 再生クワッシャー RC-40				
	単 価		m ²		200.7	
	*** S 単 - 35号 ***					
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 150mm, 1層施工, 砕石, なし, 再生クワッシャー RC-40			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 全仕上り厚 2) 施工区分 3) 材料 4) 長期割引単価区分 5) 材料規格の選択	150mm 1層施工 砕石 なし 再生クワッシャー RC-40				
	単 価		m ²		703.6	
	*** S 単 - 36号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超, 30mm, 各種 (2.30以上2.40t/m3未満), グライムコト 各種, なし, 密 粒度アスコ (20)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 平均幅員 2) 1層当り平均仕上り厚 3) 比重区分 4) 瀝青材料種類 5) 長期割引単価区分 6) 材料区分	3.0m超 30mm 各種 (2.30以上2.40t/m3未満) グライムコト 各種 なし 密粒度アスコ (20)				
J01016	再生アスファルト混合物 (一般地域) 密粒度アスコン (13)		ton			材変
	単 価		m ²		1,286	

[illegible]

[illegible]